− le financement du Groupe : l’endettement obligataire du Groupe, après dérivés, est essentiellement en euros. Orange SA peut être
amenée à émettre sur d’autres marchés obligataires que l’euro (notamment dollar américain, livre sterling et franc suisse).
Lorsqu’Orange SA n’a pas d’actifs dans ces devises, les émissions sont ramenées en euros le plus souvent via des cross currency

swaps. L’allocation de la dette par devise dépend également des niveaux de taux d’intérêt et surtout du différentiel de taux par
rapport à l’euro.

Le tableau ci-dessous donne les principales expositions aux variations de change de l’endettement financier net en devises
d'Orange SA, d'Orange Polska et d'Orange Egypt, et présente également la sensibilité de l'entité à une variation de 10 % des parités
des devises exposées. Orange SA et Orange Egypt sont les entités supportant les principaux risques de change, y compris opérations
internes qui génèrent un résultat de change dans les comptes consolidés.

 101

   (en millions de devises) Exposition en devises  Sensibilité
(en millions d'euros)

 EUR USD GBP PLN CHF Total
converti
en euros

 Appréciation +
10 %

Dépréciation -
10 %

Orange SA - (1) (1) (1) (0) (2)  0 (0)

Orange Polska (91) (4) - - - (95)  9 (11)

Orange Egypt (37) (83) - - - (108)  10 (12)

Total (devises) (128) (88) (1) (1) (0) (205)

Risque de change patrimonial

Etant donné sa présence internationale, l'état de la situation financière du groupe Orange est sensible aux variations du cours de
change, en raison de la conversion des actifs de filiales et participations libellés en devise étrangère. Les principales devises
concernées sont la livre sterling, le zloty, la livre égyptienne, le dollar américain, le dinar jordanien et le dirham marocain.

Face aux actifs les plus significatifs, Orange a émis de la dette dans les devises concernées.

Les montants présentés ci-dessous tiennent compte des activités des Services Financiers Mobiles (essentiellement en euros).

[…]

devises

Total  Appréciation
+ 10 %

Dépréciation
- 10 %

Actif net hors dette nette
par devise (a)(1) 45 036 222 69 3 761 766 592 1 092 4 142 55 681  (683) 835

Endettement net par
devise après prise en
compte des dérivés (b)(2)

(21 496) 134 (35) (889) (141) (88) (453) 442 (22 526)  97 (118)

Actif net par devise
(a) + (b) 23 541 355 34 2 872 (3) 625 505 639 4 583 33 154  (587) 717

(1) Hors composantes contribuant à l'endettement financier net.
(2) L’endettement financier net tel que défini et utilisé par Orange ne prend pas en compte les activités des Services Financiers  Mobiles pour lesquelles ce concept n’est pas

pertinent (voir note 13.3).
(3) En part du Groupe, l'actif net en zlotys représente un montant de 1 455 millions d'euros.

Étant donné sa présence internationale, le compte de résultat du Groupe est également sensible au risque de change en raison de la
conversion dans les états financiers consolidés des comptes des filiales étrangères.

   (en millions d’euros) Contribution au compte de résultat consolidé   Sensibilité

(en millions d'euros)
 EUR USD GBP PLN EGP JOD MAD Autres

devises
Total  Appréciation

+ 10 %
Dépréciation

- 10 %

Chiffre d'affaires 26 922 1 150 218 3 067 868 447 874 6 850 40 396  (845) 1 033

EBITDAaL 8 155 219 14 814 338 190 190 2 549 12 470  (234) 287

Résultat d'exploitation 774 140 (4) 318 222 101 36 1 835 3 422  (135) 166

14.3 Gestion du risque de liquidité

Diversification des sources de financement

Orange dispose de sources de financement diversifiées :

− émissions régulières sur les marchés obligataires ;

− financements ponctuels par des emprunts auprès d'organismes de développement ou multilatéraux ;

− émissions sur les marchés des titres à court terme dans le cadre du programme de NEU Commercial Paper (Negotiable European

Commercial paper, anciennement appelés « billets de trésorerie »).

Liquidité des placements

Orange place ses excédents de trésorerie en quasi-disponibilités respectant les critères IAS 7 de cash equivalent ou en placements à la

[…]

Juste valeur des instruments dérivés passifs collatéralisés (227) (256)

Dépôts versés/(reçus) de Cash collateral (b) (255) (669)

Dépôts versés de cash collateral 26 26

Dépôts reçus de cash collateral (282) (696)

Exposition résiduelle au risque de contrepartie (a) + (b)(1) 12 42

Dérivés nets non collatéralisés 22 21

Juste valeur des instruments dérivés actifs non collatéralisés 58 47

Juste valeur des instruments dérivés passifs non collatéralisés (36) (26)
(1) L’exposition résiduelle au risque de contrepartie s’explique essentiellement par le décalage temporel entre la valorisation des dérivés à la date de clôture et la date de réalisation

des échanges de cash collateral.

La variation du montant net des dépôts de cash collateral entre 2024 et 2025 s'explique essentiellement par la dépréciation du dollar
américain par rapport à l'euro.

Analyse de sensibilité des dépôts de cash collateral à l’évolution des taux de marché et des cours de change

Les effets d'une évolution des taux de marché (principalement euro) de plus ou moins 1 % sur la juste valeur des dérivés en couverture
du risque de taux seraient les suivants :

(en millions d'euros)
Baisse des taux de 1 %  Hausse des taux de 1 %

Variation de la valeur de marché des dérivés  (525)  522

 Baisse des taux de 1 %  Hausse des taux de 1 %

Montant de dépôt de cash collateral versé (reçu)   525  (522)

Les effets d'une évolution du cours de l'euro de plus ou moins 10 % sur la juste valeur des dérivés en couverture du risque de change
seraient les suivants :

(en millions d'euros)

Variation de valeur de marché des dérivés

   Dépréciation euro -10 %  Appréciation euro +10 %

   1 041  (852)

   Dépréciation euro -10 %  Appréciation euro +10 %

Montant de dépôt de cash collateral versé (reçu)   (1 041)  852

14.6 Gestion du risque de matière première (contrats d'énergie)

La majorité des besoins en énergie électrique du Groupe est satisfaite au travers de contrats d'achat à terme à prix fixe ou indexé en
fonction des situations. Conformément aux dispositions d'IFRS 9, les contrats conclus sur des actifs non financiers (électricité) afin de
répondre aux besoins de l'activité courante de l'entreprise et intégralement utilisés pour son activité sans objectif de spéculation ou
d'arbitrage sur l'évolution des cours de l'énergie ne sont pas considérés comme des instruments dérivés (application de l'exemption